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Transportudvalget har i brev af 24. august 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Niels Flemming Hansen (KF). 

Spørgsmål nr. 636: 

Vil ministeren oplyse, hvad de gennemsnitlige omkostninger for 

PostNord Logistics er ved at sende varer og befordringspligtig post 

fra Aalborg til København med en lastvogn? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Post Danmark, som har oplyst føl-

gende, hvortil jeg vil henholde mig: 

”Da der er tale om konkurrencefølsomme oplysninger er det ikke 

oplysninger, som kan offentliggøres, men der skal i den forbindelse 

henvises til den præsentation som Deloitte havde over for Trans-

portudvalget den 8. juni 2021, hvor et lignende spørgsmål blev be-

svaret ud fra et tænkt eksempel.”  

Jeg kan oplyse, at Deloittes præsentation den 9. juni 2021 blev 

oversendt til Transportudvalget til fordeling til medlemmerne. Jeg 

tillader mig at henvise til denne præsentation, hvor der  

- redegøres for principperne og metoderne for omkostnings-

fordelingen mellem det befordringspligtige og ikke-befor-

dringspligtige område i Post Danmark A/S, 

 

- er en gennemgang af, hvordan omkostningerne bliver for-

delt mellem de befordringspligtige og ikke-befordringsplig-

tige produkter i henhold til regnskabsreglementet for Post 

Danmark A/S, 

 

- er en gennemgang af Deloittes uvildige undersøgelse fra 

vinteren 2019/2020 i forhold til, hvordan omkostningerne 

bliver fordelt og faktureret mellem Post Danmark A/S og 

PostNord Logistics A/S.   
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I Deloittes gennemgang af omkostningsfordelingen blev der ikke 

påpeget kritisable forhold i den måde, som omkostningerne blev 

opgjort og fordelt på. I præsentationen er det fremhævet, at alle 

produkter der gennemløber en specifik proces får omkostninger 

allokeret i forhold til de ressourcetræk, som produkterne medfø-

rer.  

Med venlig hilsen 

Trine Bramsen 

 

 


